

## اخبار

### حضور چشمگیر بیمه تجارت نو در نمایشگاه صنعت پخش



شرکت بیمه تجارت‌نو به عنوان تنها غرفه مستقل بیمه‌ای که در پنجمین نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی صنعت پخش که ۱۹ لغایت ۲۱ اردیبهشت سال جاری در محل همایش و نمایشگاه‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، فعالیت چشمگیر داشت.

به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو؛ در این نمایشگاه که با حضور فعال شرکت‌های بزرگی همچون ماموت، بهمین دیزل، قاسم ایران، بانک صادرات، طبیعت، بانک ملت، و ... با هدف معرفی آخرین نوآوری و دستاوردهای جهانی صنعت پخش در کشور برگزار شد، بهترین فرصت برای معرفی توانایی‌ها و ظرفیت‌های بیمه‌ای به دیگر شرکت‌ها و سازمان‌های بزرگ حاضر در نمایشگاه بود.

بیمه تجارت‌نو نیز با حضور تعدادی از مدیران ارشد و نمایندگان فعال این شرکت در حوزه‌های مسئولیت، آتش‌سوزی و باربری جهت بهره‌برداری بیشتر و تقویت شبکه فروش حضوری چشمگیر و تاثیر گذار داشتند.

شرکت بیمه تجارت‌نو با هدف تدوام برند سازی، حمایت بیشتر و مستمر از شبکه فروش و معرفی خدمات ارزنده‌ی خود به مشتریان بالقوه و بالفعل، حضور در چنین نمایشگاه‌های تخصصی را در دستور کار خود دارد.

در این نمایشگاه غرفه بیمه تجارت‌نو میزبان تعدادی از بیمه‌گران بزرگ خود، مدیران بانک تجارت در حوزه بانکداری تجاری، کارگزاران و برخی مدیران ارشد سازمان‌های صنایع حاضر در نمایشگاه بود.

### مشارکت بانک رفاه کار گران در توانمندسازی و تامین مالی واحدهای تولیدی



مدیرعامل بانک رفاه کارگران گفت: بانک رفاه یکی از بانک‌های پیشرو در حوزه انتشار اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) در سیستم بانکی کشور بوده است و سهم تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی نسبت به کل تسهیلات افزایش قابل توجهی داشته است و این روند نیز در سال جاری پیگیری خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، اسماعیل الله‌گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندسازی صادراتی ایران به خبرنگار برنا گفت: با توجه تاکیدات مقام معظم رهبری در مهر تورم، رشد تولید یکی از مهم ترین اهداف بانک رفاه برای حضور در این نمایشگاه توانمندسازی و تامین مالی بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی است.

وی ادامه داد: بانک‌ها با ابزارهایی که در اختیار دارند می توانند در کنترل تورم و رشد تولید نقش تأثیرگذاری داشته باشند و بانک رفاه نیز در این راستا با برنامه ریزی‌هایی که انجام داده است در جهت کنترل حجم نقدینگی به جای افزایش پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان از ابزار تعهد پرداخت بانکی استفاده خواهد کرد که واحدهای تولیدی نیز شرایط مناسب تری برای افزایش ظرفیت تولید داشته باشند.

وی تأکید کرد: بانک رفاه برنامه‌های خود را برای حمایت از تولیدکنندگان و رشد تولید به جد پیگیری خواهد کرد و با حمایت سیستم بانکی امکان رشد کیفی و کمی تولیدات کشور محقق خواهد شد و امکان افزایش صادرات نیز امکان پذیر خواهد بود.

الله‌گانی گفت: صادرات نقش مهمی در ارزآوری و در نتیجه افزایش سرمایه‌گذاری، رشد تولید و رونق اقتصادی کشور خواهد داشت. در این راستا بانک رفاه کارگران همراه با شرکت‌های زیرمجموعه با حضور در نمایشگاه توانمندسازی صادراتی ایران برنامه‌ها و ابزارهای خود را در جهت حمایت از واحدهای تولید و افزایش صادرات معرفی کرده است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در خصوص تامین مالی واحدهای مولد اقتصادی اظهار داشت:

بانک رفاه یکی از بانک‌های پیشرو در حوزه انتشار اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) در سیستم بانکی کشور بوده و سهم تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی نسبت به کل تسهیلات پرداختی این بانک افزایش قابل توجهی داشته است و این روند نیز در سال جاری پیگیری خواهد شد.

وی ادامه داد: بانک رفاه در حال طراحی ابزارهای اختصاصی بانکی جدیدی است که هر شرکت یا پروژه بر اساس شرایط خاص خود بتواند از حمایت های سیستم بانکی بهره‌مند شود.

الله‌گانی در خصوص میزان پرداخت تسهیلات خرد بانک رفاه گفت: در سال گذشته حدود ۷۱۷ هزار نفر از بانزنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی از تسهیلات قرض الحسنه بدون ضامن بانک رفاه استفاده کرده‌اند که مراحل دریافت این نوع تسهیلات کاملا الکترونیکی انجام گرفته است. از ابتدای سال ۱۴۰۲ نیز ۳۵ هزار تسهیلات قرض الحسنه در قالب این طرح پرداخت شده است. وی ادامه داد: بیش از ۷۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج سال گذشته توسط بانک رفاه پرداخت شده و با تمام محدودیت‌ها، تکلیفی که در قانون برای پرداخت وام فرزندآوری و ازدواج برای این بانک مشخص شده بود، موفق شد.

## بررسی سه ابهام در مورد کارمزدهای دستگاه‌های کارخوان

درهمن حال لازم به ذکر است که کارمزد دستگاه کارخوان از اردیبهشت ۱۴۰۲، با مجوز رسمی بانک مرکزی قابل دریافت خواهد بود. در بخشنامه جدیدی که با عنوان افزایش کارمزد خدمات بانکی دست به‌دست می‌چرخد، تأکید شده پرداخت‌کننده کارمزد پوز، پذیرندگان یعنی فروشنندگان کالا و خدمات هستند نه مشتریان اما نانوابی‌ها و سوپرمارکت‌ها از پرداخت کارمزد کارخوان معاف هستند.کارمزد دستگاه کارخوان بابت هر تراکنش محاسبه می‌شود و آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده برای میالغ تا سقف ۶۰۰ هزار تومان، کارمزد کارخوان به رقم ۱۲۰ تومان می‌رسد. کارمزد دستگاه کارخوان یک فروشگاه زنجیره‌ای به این ترتیب با فرض هزار مشتری در روز، به‌شرط اینکه همه‌شان زیر ۶۰۰ هزار تومان روی دستگاه پوز کارت بکشند، به رقم ۱۲۰ هزار تومان می‌رسد. این فروشگاه در ماه باید سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان کارمزد دستگاه کارخوان پرداخت کند. از سوی دیگر کارمزد انتقال وجه کارت به‌کارت طبق بخشنامه جدید، حداقل ۱۲۰ تومان افزایش پیدا کرده است. پیش از این اگر رقم زیر یک میلیون تومان بود، بابت کارت به‌کارت ۶۰۰ تومان پرداخت می‌کردید و بابت هر یک میلیون تومان اضافی، ۲۴۰ تومان به میزان کارمزد افزوده می‌شد.

به‌گزارش فرارو، کارمزد کارخوان یا کارمزد خرید، اما جدید است و به‌موجب آن بابت هر مرتبه کارت کشیدن روی دستگاه POS یا نقل و انتقال پول از طریق درگاه‌های پرداخت اینترنتی، بانک در لحظه مقداری پول به‌عنوان کارمزد کسر خواهد کرد. بخشنامه کارمزد خدمات بانکی ۱۴۰۲، خیلی صریح و بی پرده پرداخت کارمزد خرید را برعهده پذیرنده گذاشته است؛ یعنی فروشنده‌ای که یک دستگاه کارخوان یا درگاه اینترنتی از بانک گرفته و به مشتریانش ارائه می‌دهد تا پول کالا و خدمات را به حسابش واریز کنند. چند ابهام درباره کارمزد خدمات بانکی وجود دارد.

البته کارمزد خرید حتی در همین حالت فعلی ناچیز به‌نظر می‌رسد. ۱۲۰ تومان برای هر تراکنش زیر ۶۰۰ هزار تومان. به‌این ترتیب اگر فروشگاه زنجیره‌ای با هزار مشتری در روز را فرض کنیم که به تراکنش همه‌شان حداقل میزان کارمزد تعلق می‌گیرد، پذیرنده در پایان روز تنها ۱۲۰ هزار تومان کارمزد کارخوان می‌پردازد در حالی که با فرض متوسط تراکنش ۱۰۰ هزار تومان، همان روز ۱۰۰ میلیون درآمد داشته است.

در همین حال توجه کنید که برای مثال کارمزد کارخوان در تراکنش‌هایی با رقم بالای ۶۰۰ هزار تومان، به‌صورت دو دهه‌زلام مبلغ تراکنش محاسبه خواهد شد، اما برای اینکه حرف و حدیثی پیش نیاید برایش سقف چهار هزار تومان درنظر گرفته شده است. یعنی اگر رقم تراکنش به بیش از ۲۰ میلیون برسد، کارمزد کارخوان همان چهار هزار تومان خواهد بود. کارمزد کارخوان یک موبایل‌فروشی که در روز سه‌تا گوشی با قیمت حداقل ۴۰ میلیون می‌فروشد و از مشتری‌هایش می‌خواهد مبلغ را توسط کارت روی دستگاه POS بکشند، روزانه به ۱۲ هزار تومان می‌رسد. کارمزد قابل پرداخت برای همین فروشگاه با فرض فروش ۱۰ دستگاه از همان نوع گوشی، روزی ۴۰ هزار تومان خواهد بود.

۱- مشاغلی از پرداخت کارمزد کارخوان معاف می‌شوند

بخشنامه خدمات بانکی ۱۴۰۲، برای اولین بار مشکل را به پرداخت کارمزد خرید موظف می‌کند.

### بررسی سه ابهام در مورد کارمزدهای دستگاه‌های کارخوان

# سرگردنه دستگاه پوز

کارمزد خدمات بانکی ۱۴۰۲، هفته گذشته ابلاغ شد و به‌موجب آن بانک‌ها تقریباً فقط برای جواب دادن سلام مشتری پول دریافت نمی‌کنند. افتتاح حساب و صدور دسته‌چک، صدور کارت یا تعویض آن، نقل‌وانتقال پول به روش‌های مختلف همگی مشمول کارمزد می‌شوند و حتی برای اینکه بفهمید چقدر از پول‌های خودتان که نزد بانک امانت است باقی مانده، باید ۱۴۴ تومان پول بدهید. بیشتر مواردی که به‌عنوان کارمزد خدمات بانکی شناخته می‌شوند، پیش از این نیز وجود داشتند، اما امسال رقمشان افزایش پیدا کرده است.



دستورالعملی به این تشخیص خواهد رسید؟ ۱-۲ احتمال خاموشی کارخوان‌ها در ترس کارمزد بانکی کارمزد تراکنش بانکی در کنار مالیات از جمله دیدلایی است که باعث می‌شد در ۱۰ سال گذشته بعضی کسب‌کارها کارخوان خود را خاموش کرده و مشتریان را وادار به پرداخت نقدی یا کارت به‌کارت کردن وجه خرید کنند. گروهی از پزشکان و دسته‌ای از جایگاه‌های سوخت نیز چنین وضعیتی داشتند. کارمزد تراکنش بانکی در دوره جدید نیز بسیاری از کسب‌کارها را می‌ترساند و حداقل تا مدتی باید انتظار خاموش شدن عمدی دستگاه‌های کارخوان را داشت. همچنین محتمل است بعضی فروشگاه‌ها، کارخوان خود را خاموش کنند و از سوپرمارکت همسایه بخواهند یکی از دستگاه‌های کارخوان خود را در اختیارشان بگذارند تا از معافیت در نظر گرفته شده برای کارمزد او استفاده کنند. چه‌کسی وظیفه نظارت و کنترل چنین ایده‌های رذنه‌ای را برعهده خواهد گرفت؟

۳- لزوم کارشناسی و تعیین رقم کارمزد تراکنش پرداخت تراکنش بانکی بابت خرید از POS یا درگاه اینترنتی اگرچه در ذات خود قابل توجه به‌نظر می‌رسد، اما برای کسب‌کارهایی که تا الان رایگان از آن بهره می‌بردند و در مواقعی نیز به‌خاطر رقابت بانک‌ها یا شرکت‌های پرداخت الکترونیک از تسهیلات مختلف استفاده می‌کرده‌اند، سهل و ممتنع خواهد بود. دریافت تراکنش خرید از فروشنده‌ای که تا الان دستگاه POS امانی دریافت می‌کرده، کاندش را ماندند تراکنش پرداخت الکترونیک همچنان تسهیلاتی دارد تا به سطح حمایتی برسد.

حیاتی‌ت از لحاظ تکنیکالی دارد که امیدواری برای برگشت بازار را تقویت می‌کند، به اقتصاد ۲۴ گفت: جوی که بر بازار حاکم شده جو ریزشی است، اما بازار مناطق حمایتی را شناسایی می‌کند، ولی فعلا در حال سقوط است.فراقی ادامه داد: رفتاری که هفته پیش حقوقی‌ها داشتند ترس سهامداران را بیشتر کرده و ادامه آن رفتار، تبدیل به ترس سهامداران بازار شد.به گفته این کارشناس بازار سرمایه، این ترس طی روزه‌ای آینده فروکش کرده و با ادامه خرید فروشنندگان بزرگ، بازار آرام‌تر خواهد شد، اما مورد مهم این است که فعلا چرخش بازاری نداریم.فراقی افزود: به نظر می‌رسد با وضعیت فعلی اصلاح بازار ادامه دارد تا به سطح حمایتی برسد.

#### ریزش بورس تا کیجا ادامه دارد؟

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه وضعیت فعلی بورس تعدمی است، به اقتصاد ۲۴ گفت: استراتز سقوط بورس را برخی حقوقی‌ها زبند و بقیه با آن هم مسیر شدند.به گفته فراقی، در وضعیت بورس شاهد صف‌های فروش گسترده است، صندوق‌ها وضعیت بهتری دارند، به طور میانگین سهامداران ۲۰ درصد ضرر کرده اند و این هیجان فروش ادامه دارد تا بورس به سطح حمایتی برسد. سطح اول حمایت در محدوده ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد تا ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار واحد است، بازار اگر در این محدوده توقف کند و بتواند برگردد که صف‌های فروش جمع خواهد شد. سطح حمایتی بعدی ۲ میلیون و ۵۰ هزار واحد است، اگر بورس به این محدوده واکنش نداشته باشد به محدوده زیر ۲ میلیون واحد سقوط خواهد کرد.

## بازار سرمایه

## خبر

### همکاری ها میان بانک توسعه تعاون و صندوق کار آفرینی امید گسترش می یابد



مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت همکاری ها میان این بانک و صندوق کارآفرینی امید گسترش می یابد.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه انعقاد تفاهم نامه با صندوق کارآفرینی امید اظهار داشت: همکاری بانک و صندوق از سالیان گذشته رو به گسترش بوده است و در این مقطع نیز محورهای همکاری در حال توسعه است.

وی افزود: صندوق کارآفرینی امید از نهادهای مالی خوشنام و تاثیرگذار در سطح کشور بوده و تسهیلات تسهیلات خود اشتغالی، خرد و کوچک به جامعه هدف تاثیرگذار عمل نموده است .

شیخ حسینی تصریح کرد: بانک توسعه تعاون خدمات تخصصی و اعتباری خود را بیشتر متمرکز بر تعاونی‌ها و بنگاه‌های در اندازه متوسط نموده است و رویکرد حمایتی و توسعه ای بانک به این جامعه هدف است.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون تأکید کرد: دستاوردها و آثار اجتماعی مثبت خدمات بانک و صندوق در نقاط جغرافیایی سراسر کشور قابل مشاهده است.

وی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون به لحاظ انضباط مالی در وضعیت مساعدی قرار دارد و به لحاظ استانداردهای حسابداری و قواعد بانکداری به نحو موثری عملکرد داشته است و قابلیت اجرای طرح‌های عملیاتی را در سطح ملی بروز داده است.

شیخ حسینی گفت: ظرفیت های مناسبی در تعامل دو نهاد مالی وجود دارد و تجربه همکاری و تعامل میان دو نهاد نشان دهنده وجود و تعدد مسیرهای همکاری است و دو طرف می توانند با هدف ارائه خدمات بهینه به جامعه هدف ، از دستاوردهای ظرفین و امکانات و سامانه های کاری به نحو مطلوبی بهره ببرند و هم افزایی موثری در مسیر خدمات توسعه ای ایجاد نمایند.

این مقام بانکی خاطر نشان کرد: رویکرد جدای مدیریتنی و اقدامات موثر در حوزه فناوری و چابک سازی در مجموعه صندوق کارآفرینی امید مشخص است و بانک توسعه تعاون این اراده را دارد تا بتواند با همکاری صندوق هم افزایی موثری را در مسیر خدمات توسعه ای ایجاد نمایند.

نعمت اله رضایی مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در این جلسه گفت: اقدامات صندوق در پرداخت ۴۰۸۰۰ فقره تسهیلات و ایجاد ۱۲۰ هزار فرصت شغلی اثربخش بوده است و تلاش شده است تا عملکرد و وضعیت صندوق بر پایه بانک و امکان اطلاعاتی دقیق و شفاف در دسترس باشد و امکان نظارت و پایش ریزش برای ادامه فعالیت

حمایتی بر پایه بسترهای مناسب فناوری اطلاعات نیز در حال حاضر فراهم است.

وی ادامه داد: صندوق کارآفرینی امید پس از سالها تجربه همکاری، تمایل به تدوام این فعالیت داشته و انعقاد تفاهم‌نامه‌ها می‌تواند موجب ارتقای کیفیت و کمیت این همکاری گردد.

در این جلسه سید باقر فتاحی رئیس هیأت مدیره، محمد ذوالفقاری معاون مدیرعامل در امور مالی و پشتیبانی و معاونت مدیرعامل در امور حقوقی و نظارت، شهرام بخشا سرپرست معاونت مدیرعامل در امور برنامه ریزی و فناوری اطلاعات، علی یکتا مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات، احمد محمدی مدیر امور اعتباری، صیاد رحمان پور مدیر امور استان ها و شعب، یونس کلانتری رئیس اداره کل امور مشتریان و توسعه بازار، سید علی میر فخرایی سرپرست اداره کل روابط عمومی بانک توسعه تعاون و همچنین حمیدرضا البرزی معاون اعتبارات و حمیدرضا گل محمدی مشاور مدیرعامل و مدیرحوزه مدیریت صندوق کارآفرینی امید حضور داشتند.

### «چک‌نو» و «سوپر مارکت مالی» در خدمت صنعت پخش



شرکت‌های پخش و اعتباردهی به این شرکت‌ها برای بازگردانی سهام را از جمله دیگر خدمات این شرکت عنوان کرد. وی اعتبارسنجی رفتاری را بخش دیگری از خدمات تامین مالی این شرکت عنوان کرد. در این نشست همچنین محمدرضا مرادی، عضو هیئت‌مدیره انجمن ملی صنعت پخش و مدیرعامل داروپخش نیز با اظهار رضایت از برگزاری پرشور پتل تخصصی چک‌نو توسط بانک صادرات ایران، استقبال گسترده از نشست‌های تخصصی در صنعت پخش و رونق عطفی در آینده صنعت پخش عنوان کرد. وی وصول مطالبات را دغدغه اصلی صنعت پخش برشمرد و چک‌نو را فرصتی برای تسهیل مرادوات در این صنعت عنوان کرد و گفت: بانک‌ها در تدوام فعالیت مناسب این صنعت می‌توانند کمک شایان توجهی کنند. مرادی حرکت از سیستم سنتی به مدل‌های نوین کمک و کار در این صنعت را مهمترین نقشه راه آن دانست.

www.cbtekarnews.com